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„Gdy zostanę wywyższony nad ziemię, 
pociągnę wszystkich ku sobie”.

    O poznanie Jezusa proszą Grecy, „Panie - zwracają się do Filipa - 
pragniemy zobaczyć Jezusa”. Słowo „zobaczyć” zawiera również treść 
„zrozumieć”. Jezus działał przeważnie w Galilei i Judei, zwracając się do 
Żydów. W Samarii został przyjęty z entuzjazmem. Teraz chcą „zobaczyć 
i zrozumieć” Jego naukę Grecy. Odpowiedzią Jezusa na ich prośbę jest
wytłumaczenie, że „nadeszła już godzina, aby Syn Człowieczy doznał chwały”.
Jezus dozna swej chwały, kiedy „zostanie wywyższony nad ziemię”, kiedy
zostanie ukrzyżowany. Podaje przykład ziarna pszenicznego, które aby
przynieść ob�ty plon, musi obumrzeć. Wie co Go czeka. Taka jest wola Ojca.
„Przecież przyszedłem z tego powodu - dla tej godziny”. Będący w pobliżu
ludzie usłyszeli jakiś głos, który zabrzmiał z nieba, ale go nie zrozumieli. 
„Głos ten rozległ się nie ze względu na Mnie, lecz ze względu na was”. 
Wyjaśnia, że „teraz dokonuje się sąd nad światem”. Zapowiada, w jaki
sposób ma się to dokonać. Śmierć na krzyżu jest zwycięstwem nad złem, 
przynosi ludziom zbawienie. Musi być dokonana o�ara przebłagalna. 
Śmierć Jezusa przyniesie „plon” dla wszystkich ludzi – Bóg „pociągnie 
wszystkich ku sobie”. Czy ten monolog Jezusa został zrozumiany przez
Greków? Ważniejsze jest, czy został zrozumiany przez nas. „Ten, kto kocha

swoje życie, traci je; ten zaś kto nie przecenia swojego życia na tym świecie, zachowa je na życie wieczne”. 
Chcąc osiągnąć zbawienie, musimy wybrać drogę, którą wskazał nam Jezus. Kto chce iść za Nim, musi przejść 
podobną drogę. Bramą prowadzącą do królestwa Bożego jest śmierć. Panie Jezu, chcę zrozumieć właściwie 
słowa Twojej Ewangelii. Daj mi siłę do tego.

EWANGELIA: J 12, 20-33
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MOJA PARAFIA

„W nawrócen iu  i  spokoju  jes t  wasze  oca len ie ,
w c i szy  i  u fnośc i  leży  wasza  s i ła”  ( I z  30 ,  15) .
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We wtorek, 12 marca, w Białej Niżnej k. Nowego Sącza 
odbył się pogrzeb zmarłego 8 marca w wieku 59 lat 

ks. Tadeusza Nowka SAC, proboszcza tamtejszej Parafii Matki Bożej Różańcowej.

W latach 1994 – 2006 ks. Tadeusz z wielką gorliwością i serdecznością 
pracował jako wikariusz i duszpasterz powołań w naszej Parafii.

Dziękujemy Bogu za jego życie i prawdziwie ojcowską miłość 
promieniującą z jego kapłańskiej posługi. 

Niechaj światłość wiekuista mu świeci!
Do zobaczenia w niebie, kochany Księże Tadeuszu!
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- Oddaj! To moje! – usłyszałam do-
biegający z góry krzyk swojej szó-
stoklasistki skierowany do młodszej
siostry.

Nie zareagowałam z doświad-
czenia wiedząc, że kłótnia jest chwi-
lowa i krótkotrwała, a kon� ikt, jak
zwykle, zostanie zażegnany bez
mojego udziału i świadomości. 
- Maaamo! Ona mnie nie słuuuucha!
– usłyszałam ponownie. 

A JEDNAK NIE.
- Nie ma mnie! – odkrzyknęłam
mając nadzieję, że to wystarczy.

Nie wystarczyło. Kiedy odgłosy
przepychanki słownej nie ustawały,
pofatygowałam się na górę. Dywan
przysłaniały świeżo wycięte papie-
rowe koniczynki, ekran monitora
zazielenił się wiosennie od najwy-
raźniej przygotowywanej prezentacji,
a ja prawie potknęłam się o zielony 
kapelusz. Moja obecność wywołała
lawinę skarg i narzekań.
- Po kolei. O co chodzi? – dopyty-
wałam.
- Wszystko przez św. Patryka – od-
powiedziała szóstoklasistka. - Muszę
przygotować projekt, a nie mam 
żadnych informacji. A Mała mi
przeszkadza. 
- Trzeba było tak od razu – westchnę-
łam. – Chodźcie, opowiem wam 
o św. Patryku. Tak się składa, 
że sporo o nim wiem.  
- Święty Patryk to ważna postać dla
Irlandczyków – zaczęłam. – Jego  życie
to gotowy scenariusz na � lm. Uro-
dził się dawno temu, w 385 roku.
Jako młody chłopak został porwany
przez Irów, którzy sprzedali go do
Irlandii do niewoli. 
- Trochę to przypomina historię
Józefa sprzedanego przez swoich
braci w niewolę – przerwała mi
młodsza córka.
- Tak, ale nie do końca – kontynu-
owałam opowieść  - św. Patryk pra-
cował w Irlandii jako pasterz. W tym
czasie jedyną jego pociechą był Pan
Bóg i Jego miłość. Pewnego razu,
idąc za głosem, który usłyszał w nocy,

postanowił uciec z niewoli. Przeszedł
pieszo ponad 300 km i wrócił do ro-
dziny. Nie zabawił jednak w domu 
długo. Chciał powrócić do Irlandii,
by nieść Chrystusa Irlandczykom 
i krzewić wiarę chrześcijańską. 
- Co to znaczy „krzewić”? – dopyty-
wała młodsza Latorośl. 
- To znaczy opowiadać innym o Panu
Bogu. – odpowiedziałam cierpliwie.
– Patryk wstąpił do klasztoru. Po
jakimś czasie już jako biskup, wraz 
z towarzyszami, faktycznie wrócił do
Irlandii, wybudował wiele kościołów,
nauczał i pomagał ubogim sam 
żyjąc w biedzie. 
- Pani od angielskiego mówiła, że
symbolem Irlandii jest koniczyna – 
wtrąciła starsza córka. 
- Tak. Koniczyna służyła Patrykowi 
do wyjaśniania tajemnicy Trójcy
Świętej. Ale św. Patryk często uka-
zywany jest także jako człowiek

depczący węże. Zgodnie z legendą 
wypędził te gady z Irlandii. Św. Pa-
tryk dokonał w życiu wiele dobra.
Jest także patronem inżynierów,
fryzjerów, kowali, górników oraz
opiekunem zwierząt domowych.

- Teraz rozumiem dlaczego tak
często mówi się o nim za granicą. 
– przypomniała sobie starsza córka.
- Postać św. Patryka rozpropagowali
w Stanach Zjednoczonych irlandzcy
imigranci. Imigranci to ludzie, którzy
uciekli ze swojego kraju w poszukiwa-
niu lepszego życia. Na pamiątkę wielu
pięknych dzieł dokonanych przez 
tego biskupa, wielu ludzi świętuje 
w dniu jego śmierci, czyli 17 marca. 
I to nie tylko w Stanach Zjednoczo-
nych. Ubierają się na zielono, noszą
zabawne kapelusze, organizowane
są koncerty, pokazy, parady uliczne.
W wielu irlandzkich miastach  w tym
dniu barwi się na zielono przepły-
wające przez nich rzeki. Tak się też 
dzieje na przykład w Chicago. W Pol-
sce też coraz częściej mówi się o świę-
tym Patryku, bo to bardzo ciekawa 
postać, a wspomina się go już w bar-
dzo wiosennej atmosferze. 
- Szkoda, że w Polsce nie możemy
zabarwić jakiejś rzeki – westchnęła
szóstoklasistka. – Tylko topimy ma-
rzanny. No dobrze, wracam do projektu.
A Ty Mamusiu zabierz już ją stąd. 
Niech mi więcej nie przeszkadza... 

ŚWIĘTY PATRYK OD KONICZYNKI

opiekunem zwierząt domowych.

DZIĘKUJEMY 
ZA WSZYSTKIE DARY 

ZŁOŻONE 
DLA UCZNIÓW 

ZE SPECJALNEGO
OŚRODKA 
SZKOLNO

-WYCHOWAWCZEGO 
IM. JANUSZA KORCZAKA.
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Zapraszamy do wspólnej modlitwy tym przepięknym hymnem!
Niech św. Józef wyprasza tę łaskę,

której szczególnie oczekujemy!

Zapraszamy do wspólnej modlitwy tym przepięknym hymnem!Zapraszamy do wspólnej modlitwy tym przepięknym hymnem!Zapraszamy do wspólnej modlitwy tym przepięknym hymnem!Zapraszamy do wspólnej modlitwy tym przepięknym hymnem!

DZIĘKI CI, PANIE, ZA REKOLEKCJE W NASZEJ PARAFII.
ZA TO, ŻE PRZYPOMNIAŁEŚ NAM, ŻE ZAWSZE NA NAS CZEKASZ…

ŻE W ŚWIĘTYCH SAKRAMENTACH NAS UZDRAWIASZ…
ŻE CHCESZ BYĆ JEDYNYM PANEM NASZEGO ŻYCIA…

ŻE PRAGNIESZ ZAMIESZKAĆ 
W NASZYCH RODZINACH I NASZYCH DOMACH…

PRZYZYWAMY OPIEKI ŚW. MICHAŁA ARCHANIOŁA,
BY OWOCE REKOLEKCJI TRWAŁY W NAS NA ZAWSZE:

„ŚWIĘTY MICHALE ARCHANIELE! 
WSPOMAGAJ NAS W WALCE, 

A PRZECIW NIEGODZIWOŚCI I ZASADZKOM ZŁEGO DUCHA 
BĄDŹ NASZĄ OBRONĄ. 

OBY GO BÓG POGROMIĆ RACZYŁ, 
POKORNIE O TO PROSIMY. 

A TY, WODZU NIEBIESKICH ZASTĘPÓW, 
SZATANA I INNE DUCHY ZŁE, 

KTÓRE NA ZGUBĘ DUSZ LUDZKICH PO TYM ŚWIECIE KRĄŻĄ, 
MOCĄ BOŻĄ STRĄĆ DO PIEKŁA.     AMEN”.

We wtorek, 19 marca, 
w Uroczystość św. Józefa, Patrona naszej Parafi i,

po Mszy świętej o godz. 1800

zostanie odśpiewany Akatyst ku czci św. Józefa.
Będziemy rozważać udział św. Józefa 

w dziele zbawienia każdego z nas.
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KALENDARZ
LITURGICZNY

I TYDZIEŃ PSAŁTERZA 1. Dziś i w przyszłą niedzielę młodzież rozprowadza przed kościołem
palmy wielkanocne. Dochód przeznaczony jest na katolicką 
formację dzieci i młodzieży naszej Parafi i.

2. Gorzkie żale z kazaniem pasyjnym dziś i za tydzień o godz. 1715.
W czasie Nabożeństwa jest zbierana taca przeznaczona 
na wystrój Grobu Pańskiego w naszej świątyni. 

3. Nowenna do św. Józefa dziś podczas Gorzkich żali, a jutro 
o godz. 1730.

4. Dziś o godz. 1800 Msza święta i katecheza dla kandydatów 
do bierzmowania.

5. Od jutra w kancelarii parafi alnej można zgłaszać dzieci, 
które w Święta Wielkanocne przyjmą sakrament chrztu świętego.
Wymagane dokumenty to: akt urodzenia dziecka z USC oraz
zaświadczenia rodziców chrzestnych, z parafi i ich zamieszkania,
że mogą pełnić posługę chrzestnego.

6. We wtorek Uroczystość św. Józefa, Patrona naszej parafi i.
Msze święte – jak w dzień powszedni. Po Mszy świętej o godz. 1800

zostanie odśpiewany Akatyst ku czci św. Józefa. Na uroczystą
Mszę święta odpustową pod przewodnictwem Księdza Biskupa
Marka Solarczyka zapraszamy w sobotę o godz. 1800.

7. W najbliższy piątek, 22 marca, po Mszach świętych porannych
kapłani odwiedzą chorych w ich domach. Prosimy zgłaszać osoby
chore w kancelarii do najbliższego czwartku. Nie pozwólmy, 
by nasi bliscy przeżywali Święta Wielkanocne bez pojednania 
z Panem Bogiem.

8. W piątek Nabożeństwa Drogi krzyżowej: 
dla dorosłych - o godz. 730 i 1720, dla młodzieży - o godz. 1900,
dla dzieci - o godz. 1635.

9. W najbliższą sobotę Msze święte o godz. 630, 700, 930 i 1800.

10. Za tydzień Niedziela Palmowa. Mszę świętą o godz. 1100 
rozpoczniemy przed kościołem poświęceniem palm. 
Msza święta o godz. 1230 rozpocznie się na tyłach kościoła.
Tam będzie poświęcenie palm, a następnie uroczysta procesja
do świątyni.

11. W przyszłą niedzielę wolontariusze Hospicjum Królowej 
Apostołów będą sprzedawali ozdoby wielkanocne oraz 
zbierali ofi ary na budowę Domu Hospicyjnego w Sołtykowie.

12. Młodzież zapraszamy na Pallotyńskie Czuwanie Maturzystów,
które odbędzie się w sobotę, 23 marca, na Jasnej Górze 
i w Dolinie Miłosierdzia. Zapraszamy do udziału szczególnie
młodzież maturalną, ale również wszystkich młodych. 
Koszt: 50 zł. Więcej informacji u ks. Marcina.

13. Od jutra do piątku wszystkie Msze święte, nabożeństwa 
i pogrzeby będą sprawowane w kaplicy Świętej Rodziny, 
z racji instalowania nowego oświetlenia w naszym kościele.

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE

Kontakt: 
ul. Młodzianowska 124, tel. 48 366 81 03,
mojaparafia@gmail.com, mojaparafia24.pl

Redakcja: 
Jadwiga Kulik, Ewa Gawor,

Małgorzata Sar, Emilia Siek-Cichoń, 
Zuzanna Cichoń, Amelia Faryna, 

Adam Żak, Bartłomiej Paduch, 
ks. Paweł Śliżewski SAC

Adam Żak, Bartłomiej Paduch, 

Ewa Gawor,

17 marca 2024r. - NIEDZIELA
Imieniny: Patryka, Zbigniewa
LITURGIA SŁOWA:
1. czytanie: Jr 31,31-34
PSALM 51, 3-4. 12-13. 14-15
2. czytanie: Hbr 5,7-9
EWANGELIA: J 12,20-33

18 marca 2024r. – PONIEDZIAŁEK
Imieniny: Aleksandra, Edwarda
LITURGIA SŁOWA:
1. czytanie: Dn 13,1-9.15-17.19-30.33-62
PSALM 23, 1b-3a. 3b-4. 5. 6
EWANGELIA: J 8,1-11

19 marca 2024r. - WTOREK
Imieniny: Bogdana, Józefa
LITURGIA SŁOWA:
1. czytanie: 2 Sm 7,4-5a.12-14a.16
PSALM 19,2-3.4-5.27 i 29
EWANGELIA: Mt 1,16.18-21.24a

20 marca 2024r. – ŚRODA
Imieniny: Bogusława, Klaudii
LITURGIA SŁOWA:
1. czytanie: Dn 3, 14-20.91-92.95
PSALM: Dn 3, 52. 53-54. 55-56
EWANGELIA: J 8,31-42

21 marca 2024r. – CZWARTEK
Imieniny: Benedykta, Lubomira
LITURGIA SŁOWA:
1. czytanie: Rdz 17,3-9 
PSALM 105, 4-5. 6-7. 8-9
EWANGELIA: J 8,51-59

22 marca 2024r. – PIĄTEK
Imieniny: Bogusława, Kazimierza
LITURGIA SŁOWA:
1. czytanie: Jr 20,10-13 
PSALM 18, 2-3a. 3b-4. 5-6. 7
EWANGELIA: J 10,31-42

23 marca 2024r. - SOBOTA
Imieniny: Feliksa, Katarzyny
LITURGIA SŁOWA:
1. czytanie: Ez 37,21-28
PSALM: Jr 31, 10. 11-12b. 13
EWANGELIA: J 11,45-57


